
 

Rovereto,  20/04/2020 

 

Prot.n.: det. 2020-09 

 

Il Reggente 

 

• Considerato che nello statuto delle Fondazione una delle attività della Fondazione è la 

promozione della cultura di Pace; 

• Considerato il blocco delle attività presso la sede delle Fondazione imposto da diversi 

DPCM dell’attuale governo a seguito dell’emergenza COVID -19-; 

• Considerato che si è ritenuto importante promuovere il messaggio di Pace della 

Campana Maria Dolens anche durante il periodo di emergenza COVID -19; 

• Considerata l'emergenza COVID-19 e la conseguente complicanza gestionale; 

• Considerata la scelta di affidare ad un giornalista professionista la cura di una rubrica 

quotidiana “La voce di Maria Dolens” sul quotidiano l’Adige; 

• Considerata l’informativa inviata ai membri del Consiglio di Reggenza rispetto 

l’iniziativa e il sostanziale consenso ottenuto;   

• Vista la collaborazione passata del dott. Marcello Filotei con la Fondazione e la sua 

conoscenza di Maria Dolens,  

• Visto lo scambio di comunicazione e gli accordi tra il dott. Filotei e il Reggente della 

Fondazione; 

• Visto il Regolamento sui contratti di fornitura di beni e servizi approvato dal Consiglio 

di Reggenza il 20/12/2017; 

• Visto il Regolamento di bilancio, contabilità, gestione amministrativa e finanziaria; 

• Vista la disponibilità UP 14 dieces nel bilancio di previsione 2020; 

• Ai sensi dell’art. 1 del Protocollo di Legalità della Fondazione Campana dei Caduti, 

approvato in data 08/02/2018, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di 

interesse 

 

DETERMINA 

 

- di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, affidando a Marcello Filotei la  cura 

della rubrica quotidiana “La voce di Maria Dolens” sul quotidiano L'Adige; 

- di imputare un massimale di spesa per tale servizio all’unità previsionale UP 14 dieces  del 

bilancio previsionale 2020 di euro 2.000,00 iva inclusa. 

 



 

 

Visto di Regolarità Contabile     Visto di Regolarità al  Programma 

Il Tesoriere       Il Reggente 

Fabrizio Paternoster      Alberto Robol 

 




